o PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/2023, referente ao objeto 
em epígrafe, com os respectivos valores, ofertados pela empresa 
adjudicatária conforme descrito abaixo: AIMARA COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA., pelo valor mensal ofertado de R$ 
98.000,00, perfazendo o total ofertado de R$ 1.176.000,00 (um 
milhão cento e setenta e seis mil reais) Ao Departamento de Compras 

e Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura do 
contrato, registro no sistema de licitações, controle e emissão das 
Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais. Publique-
se na forma da lei.

[...]

para contratação de serviço de melhoria e deslocamento de poste de 
rede de distribuição de energia elétrica para adequação da posição do 
poste de energia elétrica em conformidade com a obra de pavimentação 
da Rua Antônio Galdino, no Bairro do Tanque, Município de Atibaia/
SP, no valor de R$ 6.824,17 (seis mil, oitocentos e vinte e quatro reais 
e dezessete centavos), junto à empresa ELEKTRO REDES S.A., nos 
termos do Artigo 74 da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo 
com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos 
autos, e determino a publicação no Portal Nacional de Contratações

[...]

de licitação para aquisição de gel para pá reusável e pá infantil 

descartável compatível para desfibrilador externo automático (DEA) 
ZOLL AED PLUS necessário para atendimento às vítimas de parada 
cardiorrespiratória atendidas pelo SAMU, no valor de R$ 13.520,00 
(treze mil, quinhentos e vinte reais), junto à empresa KVO MEDICAL 
SUPRIMENTOS HOSPITALARES, com fundamento no Artigo 74, 
Inciso I da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer 
da Procuradoria Geral do Município constante nos autos, e determino 
a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em

[...]

http://www.saaeatibaia.com.br/downloads/técnicos/MOD.DTE%20021.D%20-%20CAIXA%20DE%20INSPECAO.pdf

ARQUIVO ANEXO/ Notificações de Esgoto.

Informamos ainda que, após 30 dias da publicação desta, o imóvel estará sujeito a aplicação de multa. A multa será aplicada no valor de 
180UVRM (R$ 812,61(Oitocentos e doze reais e sessenta e um centavos), conforme Resolução nº277/2019-ARES/PCJ.

Passados 60 dias da aplicação da multa, a SAAE procurará as medidas cabíveis para realização da interligação compulsória, conforme Resolução 
nº 460/2023-ARES/PCJ.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos e para atendimento mediante agendamento através dos telefones 08000 112 190 e

[...]

A Divisão de Fiscalização da Secretaria do Meio Ambiente da 
Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para 
intimar o(a) autuado(a) da lavratura do Auto de Infração Ambiental 
Municipal (AIAM) nº 529 – sanção de MULTA, em 13/06/2023, no 
valor de 4400 UVRM’s (Quatro Mil e Quatrocentas Unidades de 
Valor de Referência do Município) por Queimada em lote em 5100m³ 
de área, na  Avenida Prof. Dr. Jose Pugliesi ,s/n - Lote Quinhão 04 - 
Bairro: Rosário  - Atibaia/SP. Multa nos termos da LEI MUNICIPAL 
nº 4606/18, artigo 3º, inciso I. Para efeitos legais, foi lavrado o

[...]

A Divisão de Fiscalização da Secretaria do Meio Ambiente da 
Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para 
intimar o(a) autuado(a) da lavratura do Auto de Infração Ambiental 
Municipal (AIAM) nº 528 – sanção de MULTA, em 07/06/2023, no 
valor de 125 UVRM’s (Cento e Vinte e Cinco Unidades de Valor 
de Referência do Município) por Transporte de resíduo - massa 
verde, arbóreos - sem CETR, na Rua Faisão, Loteamento: Alpes 
De Atibaia - Atibaia – SP. Nos termos da Lei Municipal nº 3696/08 
Art.15, § 2º, inciso III - regulamentada pelo Decreto Municipal nº